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Ekstra høring over lovforslag om ændring af lov om social pen-
sion, lov om arbejdsskadesikring og lov om afgift af bidraget til 
Arbejdsmarkedets Erhvervssikring og af arbejdsulykkeserstat-
ninger m.v. (regulering af folkepensionsalderen, ændring af 
revisionsbestemmelse m.v.) 

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering sender hermed udkast til lovforslag 
om ændring af lov om social pension i ekstra høring. 

Lovforslaget har tidligere været sendt i høring i perioden den 6. december 2024 til 
den 10. januar 2025. På daværende tidspunkt indeholdt lovforslaget en foreløbig 
beregning af folkepensionsalderen, som baserede sig på tal fra 2022-2023. Bereg-
ningen viste, at folkepensionsalderen burde reguleres med ét år og dermed fastsæt-
tes til 70 år fra 2040. 

Lovforslaget er siden blevet revideret med en ny beregning, som tager afsæt i opda-
terede tal fra 2023-2024 – tal som først blev tilgængelige den 11. februar i år.  

I overensstemmelse med lovens reguleringsprincipper foreslås det, at folkepensi-
onsalderen forhøjes med ét år og fastsættes til 70 år for alle, der er født efter den 
31. december 1970. Det vil sige for alle personer, der fylder 69 år i 2040 eller se-
nere. 

Som følge af forhøjelsen af folkepensionsalderen, ændres arbejdsskadesikringslo-
ven således, at erstatningsperioden for ulykker, der er sket før 2004, og erhvervs-
sygdomme, der blev anmeldt før 2005, forlænges svarende til forhøjelsen af pensi-
onsalderen.  

Efter forrige høring har Beskæftigelsesministeriet på baggrund af oplysninger fra 
Arbejdsmarkedets Erhvervssikring foretaget justeringer i lovforslaget, så det fore-
slås, at tilskadekomne, som efter den gamle arbejdsskadelovgivning har fået udbe-
talt en løbende erstatning indtil den tidligere gældende pensionsalder, også vil få 
den ekstra erstatning udbetalt som løbende erstatning. Disse tilskadekomne kan så-
ledes ikke få den ekstra erstatning udbetalt som en engangserstatning, idet det ville 
indebære risiko for dobbelterstatning. Endvidere fremgår det nu af lovbemærknin-
gerne, at forældelsesreglerne ikke vil afskære nogen fra det ekstra års erstatning. 
Beskæftigelsesministeriet foreslår desuden, at bestemmelsen i § 84 d om Arbejds-
markedets Erhvervssikrings genoptagelse af sager fra før 1994 udgår. Sagerne vil 
derfor skulle genoptages efter de almindelige forvaltningsretlige principper.  

Lovforslaget forventes at træde i kraft den 31. december 2025. 
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Høringsliste og det reviderede lovforslag er vedlagt dette brev. 

Eventuelle bemærkninger bedes sendt til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-
ring, star@star.dk, Helle Sølvsten, hels@star.dk og Mathias Hyun Jensen, 
maje@star.dk, senest den 25. februar kl. 12:00. 

Venlig hilsen 

Mathias Hyun Jensen 
Fuldmægtig 
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